
.
 UCHWAŁA Nr XXVII/84/08

Rady Gminy w Krzyżanowicach
 z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie budżetu gminy na 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 art. 51, 57 i 58 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
samorządzie  gminnym  (t  j.  Dz.  U.  Nr  142,  poz.  1591  z  2001  r.  z  późn.  zm.)  oraz  art.  165, 
art.184,art.188  ust.2  i  art.195  ust.2  ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  r.  o  finansach  publicznych  
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 r. ze zm.)

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje

§ 1

1. Ustala się dochody budżetu gminy w kwocie: 26.923.764,00
w tym:
dochody bieżące 25.857.264,00
dochody majątkowe 1.066.500,00
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust.1, obejmuje:
- dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie  (związkom  gmin) 
w kwocie 1.723.484,00
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały

- dotacje  celowe  na  realizację  zadań  bieżących  realizowanych 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 1.000,00
zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały

- dochody  z  tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów 
alkoholowych w kwocie 177.000,00

§ 2

1. Ustala się wydatki budżetu gminy w kwocie 29.850.014,00
 zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały

2. Z wydatków, o których mowa w ust.1, przeznacza się łącznie na:

- wydatki bieżące 24.081.177,00 
w tym na:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 10.984.250,00
b) dotacje 772.993,00
c) wydatki na obsługę długu publicznego 81.600,00

- wydatki majątkowe w kwocie 5.768.837,00
 zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 
3. Ogólna kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje ponadto:
- wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie  (związkom  gmin) 
w kwocie 1.723.484,00
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały

- wydatki związane z realizacją zadań bieżących na podstawie zawartych 
porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 1.000,00
zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały

- wydatki dla jednostek pomocniczych gminy – sołectw w kwocie 50.310,00
zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały

- wydatki  na  realizację  zadań  określonych  w  gminnym  programie 
profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych oraz  wydatki  na 
realizację  zadań  określonych  w  gminnym  programie  przeciwdziałania 
narkomanii w kwocie 177.000,00



§ 3
Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 2.926.250,00

są przychody budżetu gminy w wysokości 2.926.250,00
w tym:
a) nadwyżka z lat ubiegłych 1.970.000,00
b) kredyt 956.250,00

Ustala się plan przychodów w wysokości 3.106.250,00 zł, ustala się plan rozchodów w wysokości 
180.000,00 zł - zgodnie załącznikiem 7 do uchwały.

§ 4
Ustala się przychody i  wydatki  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w kwocie:
- przychody 500.000,00
- wydatki 1.446.800,00
zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały

§ 5
Tworzy się rezerwy: 480.000,00
- ogólną w budżecie gminy w wysokości do 1% planowanych wydatków, tj
 w kwocie: 160.000,00
- celową na zarządzanie kryzysowe 20.000,00
- celową na pokrycie wkładu własnego oraz prefinansowanie grantów i
  projektów (w tym także składanych przez jednostki organizacyjne gminy),
  a także opracowanie projektów, studium wykonalności i innych dokumentów
  związanych z udziałem w projektach, przedsięwzięciach konkursach. 300.000,00

§ 6
Ustala się wieloletni program inwestycyjny i nakłady na jego finansowanie oraz wydatki i programy 
realizowane ze środków zagranicznych w brzmieniu załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7
Udziela się z budżetu gminy w 2009 roku dotacji w wysokości 195.925,00 zł dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Krzyżanowicach (instytucji kultury). 

§ 8
Ustala się limit z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek:

-  do wysokości 500.000,00 zł z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego 
w roku budżetowym przejściowego deficytu budżetowego

- do wysokości 956.250,00 zł z tytułu planowanego deficytu

§ 9
Upoważnia się Wójta Gminy do:
a) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 
b) przekazania uprawnień jednostkom budżetowym gminy do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków między rozdziałami i paragrafami z wyjątkiem wydatków majątkowych i wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń,

c) lokowania wolnych środków budżetowych w trakcie wykonywania budżetu w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu gminy z przyjęciem zasady negocjacji oprocentowania lokaty,

d) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym.

e) zaciągania  kredytów  i  pożyczek  na  pokrycie  występującego  w  ciągu  roku  budżetowego 
przejściowego deficytu w wysokości 500.000,00 zł

f) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków, których mowa w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały

2



§ 10
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 11
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Krzyżanowice.

3


	Rada Gminy Krzyżanowice

